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Precz z Zielonym Ładem!
Solidarność protestuje!
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Szkolenia

Warsztaty medialne
W siedzibie Zarządu Regionu 

Zagłębie Miedziowe 23-24 kwietnia 
br. odbyły się „Warsztaty medialne”. 
Szkolenie jest przeznaczone dla lide-
rów organizacji zakładowych. Zajęcia 
z wykorzystaniem kamery poprowa-
dziła Maria Kościńska z Działu Szkoleń 
Komisji Krajowej.

Celem szkolenia było nabycie 
umiejętności w relacjach z dziennika-
rzami i tworzenie skutecznej informacji wewnątrzzwiązkowej. Program szkolenia 
obejmował m.in. takie zagadnienia jak elementy komunikacji werbalnej i niewer-
balnej, jak walczyć z tremą, efekt pierwszego wrażenia. Uczestnicy pisali wystą-
pienia związkowe, które mogli zaprezentować podczas ćwiczeń z kamerą.

W warsztatach uczestniczyli członkowie organizacji w: Lear Corporation Poland 
Sp. z o.o. w Legnickim Polu, KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Wzboga-
cania Rud w Polkowicach, KGHM Metraco S.A., KGHM Polska Miedź S.A. Centrala 
w Lubinie, Viessmann Technika Grzewcza Sp. z o.o. w Legnicy, GPK-SUEZ Głogów 
Sp. z o.o., Towarzystwie Ubezpieczeń Wzajemnych CUPRUM, Komendzie Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Lubinie i Komendzie Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Głogowie oraz Pracowników Oświaty i Wychowania nr 1 
w Legnicy. 

Mobbing, dyskryminacja 
i  nierówne traktowanie w  miejscu pracy

25-26 kwietnia br. w siedzibie 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” odbyło się szkolenie 
„Mobbing, dyskryminacja i  nierówne 
traktowanie w  miejscu pracy”. War-
sztaty poprowadziła Maria Kościńska 
z Działu Szkoleń Komisji Krajowej.

Celem szkolenia było przygotowa-
nie struktur związkowych do prze-
ciwdziałania mobbingowi w miej-
scu pracy. W warsztatach uczestniczyli członkowie organizacji w: Adler Pelzer 
Poland S.A. w Legnicy, KGHM Metraco S.A. w Legnicy, Towarzystwie Ubezpie-
czeń Wzajemnych CUPRUM w Lubinie, Inova Centrum Innowacji Technicznych Sp. 
z o.o.o w Lubinie, Przedsiębiorstwie Budowy Kopalń PeBeKa w Lubinie, GPK Gło-
gów Sp. z o.o., MERCUS Logistyka Sp. z o. o. w Polkowicach, Miejskim  Przedsiębior-
stwie  Komunikacyjnym Sp. z o.o. w Legnicy, Powiatowym Urzędzie Pracy w Zło-
toryi, Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubinie, Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Ścinawie Sp. z o.o. oraz Pracowników Poczty Polskiej 
w Legnicy.

Uczestnicy zapoznali się ze zjawiskiem mobbingu w miejscu pracy oraz akta-
mi prawnymi w tym zakresie. Maria Kościńska przedstawiła warunki sprzyjające 
mobbingowi oraz jego skutki dla pracownika i pracodawcy. W trakcie warsztatów 
uczestnicy poznali metody przeciwdziałania mobbingowi, w szczególności rolę 
organizacji zakładowej i SIP oraz działanie zespołu antybobbingowego.

Szkolenie dla społecznych inspektorów pracy
W dniach 13-14 maja br. w sie-

dzibie Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność” w Legnicy prze-
prowadzono szkolenie „Społecz-
na Inspekcja Pracy” dla społecznych 
inspektorów pracy z: GPK Głogów 
Sp. z o.o., Lear Corporation Poland II 
Sp. z o.o. Oddział w Legnickim Polu, 
Leadec Sp. z o. o. w Gliwicach Oddział 
Polkowice i Nadleśnictwa Chocianów. 
Szkolenie przeprowadził specjalista 
ds. bhp Paweł Chabiński. Warsztaty 
dotyczyły podstaw prawnych dzia-
łalności SIP oraz roli związku zawodo-
wego w zakresie ochrony pracy.

Program szkolenia:
1. Informacje ogólne na temat ochrony pracy w Polsce.
2. Państwowy nadzór nad warunkami pracy.
3. Społeczny nadzór nad warunkami pracy.
4. Zakładowa struktura kontroli nad warunkami pracy.
5. Podstawowe obowiązki pracodawcy i pracownika w zakresie bhp.
6.  Społeczna Inspekcja Pracy – podstawy prawne, powołanie, odwołanie, 

zasady organizacji i uprawnienia.
7. Wypadki w pracy – udział SIP w postępowaniu powypadkowym.
8. Choroby zawodowe.
9. Podstawowe zagadnienia z zakresu prawa pracy.
10. Podsumowanie i ocena szkolenia. 

Obchody Dnia Hutnika w Głogowie i Legnicy

W siedzibie Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” przewodniczący Bartosz Budziak spotkał się 
z Kamilem Dworaczkiem dyrektorem Oddziału Instytutu 
Pamięci Narodowej we Wrocławiu oraz Łukaszem Sołtysi-
kiem pracownikiem Oddziałowego Biura Badań Historycz-
nych Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrod-
ni przeciwko Narodowi Polskiemu we Wrocławiu, badaczem 
m.in. historii NSZZ „Solidarność” na Dolnym Śląsku. 

Podczas spotkania omówiono zakres możliwej współpra-
cy Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” i Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu 
w naszym regionie, co zaowocować ma podpisaniem deklara-
cji o współpracy. 

Po spotkaniu Kamil Dworaczek udał się na cmentarz 
komunalny w Legnicy, gdzie złożył wiązankę kwiatów na gro-
bie Andrzeja Myca współzałożyciela Solidarności Walczącej.

W  siedzibie Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” odbyło się spotkanie w ramach 
prowadzonych rokowań w sporach zbiorowych w MOPS i DPS.

Spotkanie jest dobrym 
początkiem do dalszych 
rozmów, które mamy 

nadzieję pozwolą na wypracowa-
nie porozumienia i rozwiązanie 
trudnej sytuacji pracowników 
MOPS i DPS. Strona związkowa 
podtrzymuje żądania w sprawie 
podwyżek wynagrodzeń przed-
stawione w pismach wszczyna-
jących spory. Termin kolejnego 
spotkania został wyznaczony na 
25 czerwca br., po opublikowa-
niu projektu ustawy o dodatkach 
dla pracowników pomocy spo-
łecznej, pieczy zastępczej i pra-
cowników opieki nad dziećmi do 
lat 3.

W spotkaniu uczestniczył 
Maciej Kupaj Prezydent Miasta 
Legnicy, Aleksandra Krzeszew-
ska Zastępca Prezydenta Miasta 
Legnicy, Bartosz Budziak Prze-

wodniczący Zarządu Regionu 
Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność”, Aneta Mazur Zastęp-
ca przewodniczącego, sekretarz 
Zarządu Regionu oraz Przewod-
nicząca Komisji Międzyzakłado-
wej w MOPS w Legnicy, Marcin 
Sadowski Zastępca przewodni-
czącego, skarbnik Zarządu Regio-
nu, Grzegorz Żądło – Dyrek-
tor Wydziału Zdrowia Urzę-
du Miasta Legnicy, Jerzy Konop-
ski Dyrektor MOPS w Legnicy, 
Joanna Brandt – Rożek Dyrek-
tor DPS w Legnicy oraz członko-
wie Komisji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność” w MOPS 
w Legnicy. 

Spotkanie KM NSZZ „Solidarność” w MOPS 
z prezydentem Maciejem Kupajem 

Mszą Świętą ufundowaną przez 
NSZZ Solidarność w Hucie Miedzi 
Głogów w intencji pomyślności 
hutników i ich rodzin z udziałem 
pocztów sztandarowych NSZZ 
Solidarność HM Głogów, NSZZ 
Solidarność w HM Legnica roz-
poczęły się obchody Dnia Hutni-
ka w naszym Regionie.

W dniu 4 maja przedstawicie-
le Solidarności HM Głogów zło-
żyli wiązanki pod statuą Św. Flo-
riana w Głogowie, przedstawicie-

le Solidarności HM Legnica złoży-
li wiązanki pod statuą Św. Floriana 
w Legnicy oddając cześć Tym, któ-
rzy ciężko pracują na rzecz KGHM 
oraz Tym, którzy odeszli. Szczęść 
Boże Hutniczej Braci.

IPN w Zarządzie Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność”

Wybory uzupełniające w OZ NSZZ „Solidarność” 
 w Spreadshirt Manufacturing

W zwiazku z rezygnacją dwóch osób z Komisji Zakładowej oraz dwóch osó z Komi-
sji Rewizyjnej przeprowadzono wybory uzupełniające w Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Spreadshirt Manufacturing Polska sp. z o.o. w Legnicy.

Członkami Komisji Zakła-
dowej zostały wybrane: Iwe-
ta Grudzko i Urszula Rusak. Do 
Komisji Rewizyjnej wybrano: 
Karolinę Krawczykowską oraz 
Paulinę Wojciechowską. 

R e g i o n a l n ą  K o m i s j ę 
Wyborczą reprezentowała 
Aneta Mazur.

Wybory uzupełniające w OZ NSZZ „Solidarność”
 w Nadleśnictwie Legnica

W związku z rezygnacją przewodniczącego KZ NSZZ „Solidarność”, 16 kwietnia zorga-
nizowano zebranie wyborcze, na którym wybrano przewodniczącego oraz uzupełniono 
skład Komisji Zakładowej.

Przewodniczącym Komi-
sji Zakładowej NSZZ „Soli-
darność” został wybrany 
Marek Marciniak, a do Komisji 
Zakładowej wybrana została 
Agnieszka Barcz.

R e g i o n a l n ą  K o m i s j ę 
Wyborczą reprezentowała 
Aneta Mazur.
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Pielgrzymka rozpoczęła się w sobotni 
wieczór od Drogi Krzyżowej prowadzo-
nej przez ks. Grzegorza Molewskiego, pro-
boszcza parafii św. Jadwigi Śląskiej w Nie-
szawie.

 „Modlimy się o dobrych
 pasterzy”

Główna część pielgrzymki odbyła się 
w niedzielę w Sanktuarium Matki Bożej 
Bolesnej Królowej Polski w Licheniu Sta-
rym. Uroczystej Mszy Świętej przewodni-
czył Prymas Polski Abp Wojciech Polak. 
W homilii mówił do zebranych pielgrzy-
mów, nawiązując do obchodzonej dziś 
Czwartej Niedzieli Wielkanocnej, nazywa-
nej Niedzielą Dobrego Pasterza:

– Przybywamy tu, by modlić się 
o dobrych pasterzy, także w miejscach pra-
cy. (…) Praca jest dobrem dla człowieka, 
a nie człowiek dla pracy. Bo przecież sen-
sem życia nie jest tylko praca. 

Prymas podziękował także za zaprosze-
nie do udziału w pielgrzymce. „Staramy się 
być wierni naszym chrześcijańskim funda-
mentom”

Przed Mszą Maciej Kłosiński, zastęp-
ca przewodniczącego Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” odczytał list od Piotra 
Dudy do uczestników pielgrzymki.

„Jako Solidarność staramy się być wier-
ni naszym chrześcijańskim fundamen-
tom oraz katolickiej nauce społecznej Koś-
cioła. To ona stawia człowieka w centrum. 
Nasz duchowy przywódca św. Jan Paweł 
II mówił: „Człowiek dlatego ma czynić 
sobie ziemię poddaną, ma nad nią pano-
wać, ponieważ jako «obraz Boga» jest oso-
bą, czyli bytem podmiotowym uzdolnio-
nym do planowego i celowego działania, 
zdolnym do stanowienia o sobie i zmierza-
jącym do spełnienia siebie”. Dziś te warto-

ści, o których uczył Ojciec Święty, wysta-
wiane są na próbę. Unia Europejska pod 
pozorem dbania o klimat próbuje narzucić 
nam rozwiązania, które zagrażają nie tyl-
ko miejscom pracy, ale również naszemu 
prawu do własności, naszemu bezpieczeń-
stwu, naszej niezależności i naszemu czło-
wieczeństwu” – napisał Przewodniczący.

Przekonywał, że zadaniem związków 
zawodowych jest obrona praw pracow-
ników, ale także ich godności, by czuli się 
ważną częścią całego systemu gospodar-
czego kraju. Że społeczeństwo buduje tyl-
ko taka praca, która sprzyja ulepszaniu sie-
bie. Mówił także o międzyludzkiej solidar-
ności.

– Solidarność to obecność, to bycie 
razem szczególnie wtedy, kiedy jest trud-
no. Solidarność to jest być przy drugim 
(…). Solidarność to wspólne przeżywane 
troski – zaznaczył, odwołując się do słów 
Jana Pawła II: „Solidarność to jeden i drugi, 
nigdy jeden przeciwko drugiemu”.

„Święty Jan Paweł II nauczał nas także, 
że „wolność człowieka nie jest tylko imma-

nentnym elementem jego godności, nie-
porównywalnej z niczym w galerii stwo-
rzeń ziemskich, ale sytuuje go wyłącz-
nie w pobliżu transcendentnego wymia-
ru samego Boga, ostatecznego źródła wol-
ności”. O tę wolność w różnych aspektach 
NSZZ „Solidarność” walczył w przeszłości, 
ale walka ta nie została zakończona. Dziś 
znów musimy przeciwstawić się próbie 
ograniczania jej i narzucania nam nowej 
religii – religii klimatycznej” – dodał Piotr 
Duda, pisząc o demonstracji, jaką NSZZ 
„Solidarność” i NSZZ RI „Solidarność 
organizują 10 maja w Warszawie.

Przewodniczący przypomniał także, że 
Solidarność obchodzi obecny rok jako Rok 
Błogosławionego Księdza Jerzego Popie-
łuszki i że niezmiennie dba o dziedzictwo 
swojego Patrona.

„Tegoroczne hasło pielgrzymki: 
„Z Maryją we wspólnocie Kościoła!” odda-
je ducha wspólnoty i jednocześnie chrześ-
cijańskie wartości, według których tak-
że Solidarność stara się podążać. Módlmy 
się dzisiaj razem za pośrednictwem Maryi 

i bł. ks. Jerzego Popiełuszki o taki porządek 
społeczny, w którym istota człowieczeń-
stwa i wolność obywateli będą szanowa-
ne, w którym prawa pracodawców i pra-
cowników będą tak samo respektowane. 
Módlmy się o państwo, w którym każdy 
z nas będzie czuł się wolny i ważny, a tak-
że za Kościół święty, aby wciąż stał na stra-
ży naszych fundamentalnych wartości” – 
zakończył Piotr Duda.

 Przed pomnikiem Patrona
 Solidarności

Po Mszy uczestnicy pielgrzymki zgro-
madzili się przed pomnikiem bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki. Tam Maciej Kłosiński w krót-
kim przemówieniu podsumował działania 
Zwiazku w ciągu ostatnich miesięcy, a tak-
że omówił powody, dla których Solidar-
ność podstanowiła zorganizować 10 maja 
protest przeciwko Zielonemu Ładowi. 
Mówił także o dziedzictwie bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki i 40. rocznicy jego męczeńskiej 
śmierci, jaka przypada w tym roku.

Kilka słów do zebranych skierował tak-
że kustosz Sanktuarium ks. Sławomir 
Homoncik MIC.

– Nasze działanie może zakończyć się 
sukcesem dzięki modlitwie. Działania Soli-
darności zawsze były połączone z Kościo-
łem, osadzone na mocnym fundamencie, 
na skale wiary. O tym nigdy nie zapominaj-
my – powiedział.

Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem 
przewodniczący Zarządu Regionu Koniń-
skiego NSZZ „Solidarność’ Artur Skieresz 
podziękował uczestnikom pielgrzymki za 
obecność i wszystkim osobom zaangażo-
wanym w organizację wydarzenia za cięż-
ką pracę. 

� Autor: Barbara Michałowska;  
� Źródło: tysol.pl; Fot: Tysol

Co musi zapewnić 
pracodawca na 
pracy zdalnej?

– Co musi mi zapewnić pracodawca gdy mam pra-
cować zdalnie? Czy mogę otrzymać zwrot rachun-
ków za prąd i internet? – na to pytanie naszego 
młodego czytelnika udzielamy odpowiedzi wraz 
z Okręgowym Inspektoratem Pracy w Katowicach 
w ramach realizacji projektu edukacyjnego „Pierw-
sza praca – pierwszy krok”, którego „Tygodnik Soli-
darność” został partnerem medialnym.

Co musi mi zapewnić pracodawca gdy mam pra-
cować zdalnie? Czy mogę otrzymać zwrot rachun-
ków za prąd i internet? Zgodnie z przepisem art. 6724 
§ 1 Kodeksu pracy, pracodawca w związku z wyko-
nywaniem przez pracownika pracy formie zdal-
nej jest zobowiązany zapewnić mu wszystkie mate-
riały i narzędzia pracy, w tym urządzenia technicz-
ne, niezbędne do wykonywania takiej pracy. Rodzaj 
narzędzi pracy oraz materiałów jest zatem uzależnio-
ny od rodzaju wykonywanej przez danego pracowni-
ka pracy. Przeważnie są to: komputer, telefon, drukar-
ka, skaner, papier do drukarki, a także drobne narzę-
dzia biurowe etc. Jednocześnie możliwe jest używa-
nie przez pracownika prywatnych narzędzi pracy, np. 
laptopa, w sytuacji gdy obie strony tak ustalą w poro-
zumieniu. W takim przypadku, pracownikowi przy-
sługuje od pracodawcy z tego tytułu ekwiwalent pie-
niężny.

Pracodawca jest również zobowiązany do pokry-
cia kosztów energii elektrycznej oraz usług teleko-
munikacyjnych, poniesionych przez pracownika 
w związku z wykonywaniem pracy w formie zdalnej. 
Co ważne, szczegółowe zasady pokrywania takich 
kosztów pracodawca ustala w porozumieniu zakła-
dowymi organizacjami związkowymi, regulaminie 
lub w indywidualnym porozumieniu z pracowni-
kiem.

Na pracodawcy nie ciąży natomiast obowią-
zek wyposażenia stanowiska pracy zdalnej w meb-
le, np. krzesło czy biurko ani pokrycia kosztów zaku-
pu tego rodzaju wyposażenia, lub też pokrycia kosz-
tów zużycia wody. Obowiązek ten może jednak wyni-
kać z poczynionych ustaleń wewnątrzzakładowych 
dotyczących wykonywania pracy zdalnej – odpo-
wiada Piotr Kalbron, Okręgowy Inspektorat Pracy 
w Katowicach.

Pierwsza praca – pierwszy krok
Projekt informacyjny „Pierwsza praca – pierwszy 

krok” powstał w 2021 roku z inicjatywy Okręgowe-
go Inspektora Pracy w Katowicach Piotra Kalbrona. 
Tegoroczna edycja jest już realizowana po raz czwarty. 
Głównym założeniem projektu jest dotarcie z infor-
macją na temat prawnej ochrony pracy oraz bezpie-
czeństwa i higieny pracy do osób młodych, podej-
mujących pierwszą pracę. Z projektu mogą skorzy-
stać zarówno absolwenci szkół wkraczający na swoją 
ścieżkę zawodową, jak i uczniowie, którzy w okresie 
wakacyjnym podejmują pracę sezonową. 

Autor: Konrad Wernicki
Źródło: OIP Katowice

8 maja Sąd Okręgowy w Gdańsku wydał 
wyrok pierwszej instancji w sprawie doty-
czącej autorskich praw majątkowych do 
znaku graficznego „Solidarność”. Wyrok 
jest nieprawomocny.W wyroku szeroko 
opisano prawa do znaku graficznego przy-
znane NSZZ „Solidarność”, a także prawa 
Jerzego Janiszewskiego.

Sąd nakazał Jerzemu Janiszewskie-
mu zaniechania udzielania licencji i inne-
go rodzaju zezwoleń na wykonywanie 
i korzystanie z autorskich praw majątko-
wych do znaku graficznego „Solidarność”. 
Nakaz dotyczy terytorium Polski i całego 

świata przez okres trwania ochrony praw-
noautorskiej.

Sąd ustalił także, że Niezależnemu 
Samorządnemu Związkowi Zawodowe-
mu „Solidarność” z siedzibą w Gdańsku 
przysługują majątkowe prawa autorskie 
do znaku graficznego „Solidarność” autor-
stwa Jerzego Janiszewskiego. Prawa te obo-
wiązują na terytorium Polski i całego świa-

ta przez okres trwania ochrony prawnoau-
torskiej.

Proces o znak graficzny „Solidarność” 
toczył się przed sądem od 2022 r. Jerzy Jani-
szewski, twórca logo „S”, domagał się, by to 
jemu przyznać autorskie prawa majątkowe 
do znaku. NSZZ „Solidarność” stała na sta-
nowisku, że powinny należeć do Związku.

Wcześniej przedstawiciele Związku wie-
lokrotnie alarmowali, że Jerzy Janiszewski 
bezprawnie korzysta z autorskich praw 
majątkowych do znaku graficznego „Soli-
darność”. Tak było m.in. w 2020 r., kiedy 
Janiszewski dokonał modyfikacji znaku.

Związek dowodził wówczas, że zrobił to 
bezprawnie i powoływał się na umowę z 20 
grudnia 2007 r., która stanowi, że „mająt-
kowe prawa autorskie do Znaku przysłu-
gują Związkowi w zakresie korzystania ze 
Znaku i rozporządzania nim na wszystkich 
polach eksploatacji znanych pod wzglę-
dem technicznym i ekonomicznym”. 

Jak w poprzednich przypadkach, nie 
wystąpił Pan o zgodę na wykorzystanie 
tego logo, a nawet tak trudna sytuacja na 
świecie jak obecnie nie zwalnia z przyjętych 
na siebie zobowiązań – napisano wówczas 
w liście Solidarności do Janiszewskiego.

Mamy wyrok sądu! Autorskie prawa majątkowe do 
znaku graficznego „Solidarność” należą do Związku 

Ogólnopolska Pielgrzymka NSZZ „S” do Matki Bożej 
Bolesnej Królowej Polski w Licheniu 
20 i 21 kwietnia odbyła się XXIII Ogólnopolska Pielgrzymka NSZZ „Solidarność” do Matki Bożej Bolesnej 
Królowej Polski w Licheniu. Przybyły na nią tysiące członków i sympatyków Solidarności, w tym zastępca 
przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Maciej Kłosiński oraz ponad osiemdziesiąt 
pocztów sztandarowych. Z Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” uczestniczyła delegacja 
górników z ZG Lubin.
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Proces naszego wejścia do 
Unii Europejskiej rozpo-
czął się 8 kwietnia 1994 

roku w Atenach, kiedy to złożyli-
śmy wniosek o  członkostwo. 
Nasze starania trwały 10 lat, prze-
szliśmy wielką transformację i od 

20 lat jesteśmy członkami UE. 
Ciężko zapracowaliśmy na swoją 
pozycję. W tym czasie, dzięki 
naszej pracy i możliwościom, jakie 
daje wspólny rynek, nasza gospo-
darka wystrzeliła. Poziom wyna-
grodzeń znacznie wzrósł, popra-

wiliśmy warunki pracy. Jesteśmy 
wiodącą gospodarką Europy, gdyż 
jesteśmy narodem innowacyjnym 
i bardzo pracowitym. To obudzi-
ło rządzące Unią Europejską elity 
liberalnych komunistów. Na to, co 
dzieje się w Polsce, patrzą z niepo-

kojem. Z ich punktu widzenia 
problemem jest to, że nie jesteśmy 
już dostarczycielem taniej siły 
roboczej dla gospodarek niemie-
ckiej, francuskiej czy niderlandz-
kiej – powiedział Piotr Duda.

 „System wzmacnia
 bogatych”

Przewodniczący podkreślił, że 
Solidarność alarmuje o negatyw-
nych skutkach unijnej polityki kli-
matycznej od 2007 roku i bacz-

nie przygląda się wprowadzanym 
zmianom.

– Ten system został tak opra-
cowany, aby wzmacniać boga-
tych kosztem biedniejszych kra-
jów. Gdyby nie chodziło o biznes 
i politykę, to nie robiono by z tego 

religii. Zwróćmy uwagę na kon-
strukcję systemu EU ETS. Dzię-
ki węglowi moglibyśmy mieć naj-
tańszą energię w Europie. Zamiast 
tego, jej ceny są sztucznie zawyża-
ne. Stosowanie tych samych prze-
pisów na różnych etapach rozwo-
ju sprawia, że silni się wzmacniają, 
a słabsi tracą. My płacimy za emi-
sję gazów cieplarnianych ze spala-
nia węgla, a Francuzi mają moc-
no rozbudowany atom i są bez 
emisyjni. Gdy oni spalali maso-

wo węgiel, tego systemu nie było. 
Im ciągle jest mało. W 2027 roku 
ma wejść nowy system EU ETS 
2, a więc będziemy karani dodat-
kowymi opłatami za ogrzewanie 
własnych domów i mieszkań pie-
cami węglowymi, gazowymi czy 

Blisko pół tysiąca związkowców z Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” wyruszyło w drogę do Warszawy na manifestację „Precz z 
Zielonym Ładem" 
Przewodniczący Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
"Soldiarność" Bartosz Budziak serdecznie dziękuje wszystkim 
związkowcom za udział w manifestacji. Kolejny raz pokazaliśmy 
"Solidarność". 

Piotr Duda:  Już nie możemy milczeć 
– Znaleźliśmy się już w takim punkcie historii, że nie możemy milczeć. Jeśli polityka klimatyczna zostanie chociaż częściowo zrealizowana, cofnie 
naszą gospodarkę o dobre kilka dekad – w najlepszym przypadku do początków lat 90. XX wieku – przekonuje Piotr Duda w wywiadzie dla 
dzisiejszego „Naszego Dziennika”.
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Piotr Duda do Premiera:  
Panie Donaldzie, 1:0 dla Solidarności!

– Referendum to najwyższy 
stopień demokracji, ale wiecie co 
było w 2012 roku, gdy wyszedł 
Donald Tusk i powiedział, że pod-
pisy może zebrać każdy pętak. 
Wtedy Tusk mówił, że nie cofnie 
się ani o krok, a wiek emerytalny 
musi być podwyższony, bo za kil-
kanaście lat ludzie nie będą dosta-
wali emerytur. I co? Kilkanaście 
lat minęło, emerytury są płaco-
we, sytuacja w ZUSie jest jeszcze 
lepsza, a wiek emerytalny został 
przywrócony do poziomu sprzed 
reformy. Mówiąc żargonem pił-
karskim: Panie Donaldzie, 1:0 dla 
Solidarności! – powiedział dziś 
pod Sejmem przewodniczący 
Solidarności Piotr Duda.

Trwa wielka demonstracja Soli-
darności pod hasłem „Precz z Zie-
lonym Ładem”. Związkowcy pro-
testują przeciwko unijnej polityce 
klimatycznej i znajdują się obec-
nie pod Sejmem RP. Tam swoje 
przemówienie wygłosił przewod-

niczący Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”.

Piotr Duda rozpoczął swoje 
wystąpienia od stwierdzenia, że 
„nie jest to dobry dzień dla pol-
skiej demokracji i dialogu spo-
łecznego”, ale Solidarność miała 
już do czynienia z rządem Donal-
da Tuska w latach 2008-2015.

– To tutaj walczyliśmy o wiek 
emerytalny. Wtedy rozpadła się 
też Komisja Trójstronna. Wiele 
działań musieliśmy podejmować, 
by ten dialog został przywrócony 
– wspominał szef „S”.

Solidarność miała rację
Przewodniczący Duda przypo-

mniał, że Solidarność od dawna 
alarmowała o kosztach jakie niesie 
za sobą polityka klimatyczna UE. 
– Zielony Ład nie spadł nam nagle 
w styczniu tego roku, nie! Solidar-
ność mówiła o tym od 2007 roku, 
gdy wysłaliśmy nasze pierwsze 
pismo do ówczesnego premiera 

Jarosława Kaczyńskiego z prośbą 
o to, by interweniował w Komisji 
Europejskiej. Bo już wtedy w 2007 
roku KE wpadła na wspaniały 
pomysł, aby obniżyć emisje CO2 
od 60 do 80 procent do roku 2050. 
Już wtedy wiedzieliśmy o tym, że 
to zniszczy naszą gospodarkę, 
a jak będzie niszczyć polskie gór-
nictwo, hutnictwo, przemysł ener-
getyczny to także dotknie to indy-
widualnego odbiorcę. I mieliśmy 
rację – mówił przewodniczący 
Solidarności.

– Później kolejne pisma do 
Donalda Tuska i nasza duża 
demonstracja w 2011 roku. Pre-
mier Tusk obiecał, że powoła 
zespół ds. polityki klimatycznej. 
Odbyły się dwa spotkania i co? 
Żadnych efektów. Komisja Euro-
pejska widziała, że w Polsce nie 
ma w sprawie pakietu klimatycz-
nego dużych protestów, więc szła 
za ciosem. Fit for 55 to kolejne roz-
porządzenia unijne, które przygo-
tował niejaki Frans Timmermans 
– dodał.

 Zielony Nieład, Zielony 
 Chaos, Zielony Wał

Piotr Duda stwierdził, że polska 
gospodarka rośnie w siłę, a niektó-
rzy politycy z UE „chcą to znisz-
czyć i nakładać na nas kolejne zie-
lone podatki i zielone daniny, a my 
na to pozwolić nie możemy”.

– I dzisiaj po 20 latach w UE, gdy 
widzimy jak polska gospodarka się 
rozwija, gdy indywidualnie mamy 
coraz więcej pieniędzy w portfe-

lu, no to muszą nam dowalić Zie-
lony Ład tylko dlatego, żebyśmy 
spadli do poziomu polskiego pra-
cownika z początku lat 90. Bo wte-
dy byliśmy dobrzy, był jeden kieru-
nek: Niemcy i szparagi. Nie, to się 
skończyło! I to już nie wróci. I musi-
my o to wspólnie zawalczyć, bo nie-
którzy eurokraci uważają, że polski 
pracownik to pracownik, który ma 
pracę, ale pracę tanią, źle płatną i ma 
kredyt. Bo wtedy w zakładzie pra-
cy jest cicho – pracownik nie pod-
skakuje i boi się zapisać do związ-
ku zawodowego, bo jak go zwolnią 
to nie będzie miał pieniędzy. To jest 
ich metoda. To jest gorsza metoda 
niż robili bolszewicy, niż wtedy gdy 
byliśmy pod butem ruskim przez 50 
lat. Dlatego to jest Zielony Nieład, 
Zielony Chaos, Zielony Wał – oce-
nił przewodniczący „S” zachęcając 
do skandowania hasła „Precz z Zie-
lonym Ładem”.

Przewodniczący Komisji Krajo-
wej mówił również o podwyżkach 
energii i gazu, za które w jego ocenie 
odpowiedzialny jest unijny system 
handlu uprawnieniami do emisji 
tzw. EU ETS, a także o stosunkowo 
niskim poziomie emisji dwutlenku 
węgla przez gospodarki unijne.

– Wiemy, że Unia Europejska 
emisje ma na poziomie 7 proc. 
a Chiny na poziomie 30 proc. Jak 
są tacy chojracy i tak dobrze kieru-
ją KE, to niech rozmawiają z Chi-
nami, żeby oni zmniejszyli emisję 
CO2, a nie my będziemy się ogra-
niczać i niszczyć nasze gospodarki 
– wskazywał Piotr Duda.

 Zebrano już 150 tys. 
 podpisów

Szef największego związku zawo-
dowego w Polsce przekazał, że tyl-
ko dziś w czasie demonstracji zebra-
no 150 tysięcy podpisów pod wnio-
skiem o referendum ws. Zielone-
go Ładu i skierował kilka słów bez-
pośrednio do Premiera. – To jest 
korzystanie z narzędzia jakim jest 
demokracja. Referendum to naj-
wyższy stopień demokracji, ale wie-
cie co było w 2012 roku, gdy wyszedł 
Donald Tusk i powiedział, że podpi-
sy może zebrać każdy pętak. Wte-
dy Tusk mówił, że nie cofnie się ani 
o krok, a wiek emerytalny musi być 
podwyższony, bo za kilkanaście lat 
ludzie nie będą dostawali emerytur. 
I co? Kilkanaście lat minęło, emery-
tury są płacowe, sytuacja w ZUSie 
jest jeszcze lepsza, a wiek emerytal-

ny został przywrócony do poziomu 
sprzed reformy. Mówiąc żargonem 
piłkarskim: Panie Donaldzie, 1:0 
dla Solidarności! – skwitował Piotr 
Duda.

– Wiecie co jest naszą siłą? To, 
że 15 października ubiegłego roku, 
mimo nagonki i plucia na referen-
dum, poszło na nie ponad 12 mln 
obywateli. To jest nasza siła! Nie 
będzie łatwo, może będziemy szli 
długo drogą, ale długą drogą do 
zwycięstwa – dodał.

Piotr Duda podkreślił również, że 
Solidarność nie występuje przeciw-
ko tym, którzy walczą o ochronę kli-
matu i czyste środowisko.

– My nie jesteśmy przeciwni 
temu, by żyć w zielonym środowi-
sku, stąd nawet to pytanie referen-
dalne mówi (o Zielonym Ładzie – 
przyp. red.) „w obecnym kształcie”. 
My chcemy zachęt, dialogu, chce-
my rozmów, ale przede wszyst-
kim potrzebujemy czasu. Bo polska 
gospodarka była pod butem komu-
ny, a wtedy niemiecka gospodarka 
rozwijała się na niemieckim tanim 
węglu i tanim ruskim gazie. A nam 
tej szansy nie chcą dać – podkreślił.

Autor: oprac. Marcin Krzeszowiec
Źródło: tysol.pl

na olej opałowy. To jest kuriozum. 
Na to się nie zgodzimy – powie-
dział Piotr Duda.

 „Dwa kroki do przodu”
Przewodniczący mówił tak-

że o szczegółach demonstracji 10 
maja oraz o zbieraniu podpisów 
pod wnioskiem o referendum. 

– (…) mamy zaplanowane 
dwa kroki do przodu. Pierwszy to 
demonstracja 10 maja. Drugi to 
właśnie referendum. Rolnicy teraz 
zajęli się pracami polowymi, aby 
nigdy nie zabrakło chleba z polskiej 
mąki. Intensywność ich protestów 
spadła. Dlatego zaproponowaliśmy 
referendum. Każdy rolnik znajdzie 

czas, aby podpisać się pod wnio-
skiem i zebrać podpisy wśród zna-
jomych. Liczymy na 12 milionów 
osób, które wzięły udział w refe-
rendum 15 października. Wiemy, 
że nie było to łatwe, bo nagonka 
na referendum ze strony ówczes-
nej opozycji była bardzo duża. 
Te 12 milionów osób wystraszy-

ło Donalda Tuska. Dzisiaj rządzą-
ca koalicja nie mówi nic o tym, że 
do urn poszło tak duża rzesza Pola-
ków, ale twierdzi, że referendum 
jest nieważne, bo wzięło w nim 
udział raptem 40 proc. wyborców. 
Oni się boją ludzi. I jestem przeko-
nany, że dzisiaj jest nas więcej niż 12 
milionów. Każdy Polak drży dzisiaj 
o przyszłość. Nawet ludzie, którzy 
zarabiają duże pieniądze, wiedzą, że 
i oni będą musieli słono zapłacić za 
pomysły Brukseli. Wszyscy jedzie-
my na tym samym wózku – prze-
konywał.

Mówił także o tym, że tzw. spra-
wiedliwa transformacja nie ma nic 
wspólnego ze sprawiedliwością.

– Nie ma żadnej sprawiedliwej 
transformacji. Nie przestawimy 
w ciągu dekady polskiej gospo-
darki na zero emisyjność. Niem-
cy i Francuzi mieli na to czas. My 
nie mamy. Niemcy robili to na 
ruskim gazie i swoim węglu. Nam 
zabierają to, co mamy. Nie dano 
nam nawet czasu. Dlatego liczę na 
nową Komisję Europejską. Jeżeli 
Europejczycy w czerwcu wybio-
rą osoby, które rozumieją powagę 
sytuacji, to wówczas i KE będzie 
całkiem inna. Znajdą się w niej 
osoby, które poważnie traktu-
ją sprawy społeczne. Osobiści 
nie wierzę w to, że rząd Donalda 
Tuska zrobi to, czego chcą Polacy. 
Oni teraz się boją, bo zbliżają się 
wybory. Ale po wyborach będą 
dalej bierni. Nie zrobią nic, żeby 
zatrzymać to zielone szaleństwo – 
zaznaczył.

Tygodnik Solidarność
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– Ogłaszamy pospolite ruszenie, jeśli chodzi o zbieranie podpisów pod referendum obywatelskim, aby Polacy mogli się faktycznie wypowiedzieć 
i wyrzucić Zielony Ład do kosza – powiedział dziś na demonstracji przewodniczący Solidarności Piotr Duda.

Związkowcy protestowali 
przeciwko unijnej polityce 
klimatycznej, która w ich 

ocenie doprowadzi do zniszczenia 
polskiego rolnictwa, podniesienia 
cen prądu, ciepła i transportu, 
a także upadku lub ucieczki prze-
mysłu poza Europę.

– Referendum to najwyższy 
stopień demokracji, ale wiecie co 
było w 2012 roku, gdy wyszedł 
Donald Tusk i powiedział, że pod-
pisy może zebrać każdy pętak. 
Wtedy Tusk mówił, że nie cofnie 
się ani o krok, a wiek emerytalny 
musi być podwyższony, bo za kil-
kanaście lat ludzie nie będą dosta-
wali emerytur. I co? Kilkanaście 
lat minęło, emerytury są płaco-
we, sytuacja w ZUSie jest jeszcze 
lepsza, a wiek emerytalny został 
przywrócony do poziomu sprzed 
reformy. Mówiąc żargonem pił-
karskim: Panie Donaldzie, 1:0 dla 
Solidarności! – powiedział dziś 
pod Sejmem przewodniczący 
Solidarności Piotr Duda.

Przewodniczący Duda przypo-
mniał, że Solidarność od dawna 
alarmowała o kosztach jakie niesie 
za sobą polityka klimatyczna UE.

– Zielony Ład nie spadł nam 
nagle w styczniu tego roku, nie! 
Solidarność mówiła o tym od 2007 

roku, gdy wysłaliśmy nasze pierw-
sze pismo do ówczesnego premie-
ra Jarosława Kaczyńskiego z proś-
bą o to, by interweniował w Komisji 
Europejskiej. Bo już wtedy w 2007 
roku KE wpadła na wspaniały 
pomysł, aby obniżyć emisje CO2 
od 60 do 80 procent do roku 2050. 
Już wtedy wiedzieliśmy o tym, że to 
zniszczy naszą gospodarkę, a jak 
będzie niszczyć polskie górnictwo, 
hutnictwo, przemysł energetyczny 
to także dotknie to indywidualnego 
odbiorcę. I mieliśmy rację – mówił 
przewodniczący Solidarności.

– Później kolejne pisma do 
Donalda Tuska i nasza duża 
demonstracja w 2011 roku. Pre-
mier Tusk obiecał, że powoła 
zespół ds. polityki klimatycznej. 
Odbyły się dwa spotkania i co? 
Żadnych efektów. Komisja Euro-
pejska widziała, że w Polsce nie 
ma w sprawie pakietu klimatycz-
nego dużych protestów, więc szła 
za ciosem. Fit for 55 to kolejne roz-
porządzenia unijne, które przygo-
tował niejaki Frans Timmermans 
– dodał.

 Zielony Nieład, Zielony
 Chaos, Zielony Wał

Piotr Duda stwierdził, że polska 
gospodarka rośnie w siłę, a niektó-

rzy politycy z UE „chcą to znisz-
czyć i nakładać na nas kolejne zie-
lone podatki i zielone daniny, a my 
na to pozwolić nie możemy”.

– I dzisiaj po 20 latach w UE, 
gdy widzimy jak polska gospo-
darka się rozwija, gdy indywidu-
alnie mamy coraz więcej pienię-
dzy w portfelu, no to muszą nam 
dowalić Zielony Ład tylko dlate-
go, żebyśmy spadli do poziomu 
polskiego pracownika z początku 
lat 90. Bo wtedy byliśmy dobrzy, 
był jeden kierunek: Niemcy 
i szparagi. Nie, to się skończyło! 
I to już nie wróci. I musimy o to 
wspólnie zawalczyć, bo niektó-
rzy eurokraci uważają, że polski 
pracownik to pracownik, który 
ma pracę, ale pracę tanią, źle płat-
ną i ma kredyt. Bo wtedy w zakła-
dzie pracy jest cicho – pracownik 
nie podskakuje i boi się zapisać 
do związku zawodowego, bo jak 
go zwolnią to nie będzie miał pie-
niędzy. To jest ich metoda. To jest 
gorsza metoda niż robili bolsze-
wicy, niż wtedy gdy byliśmy pod 
butem ruskim przez 50 lat. Dla-
tego to jest Zielony Nieład, Zie-
lony Chaos, Zielony Wał – oce-
nił przewodniczący „S” zachęca-
jąc do skandowania hasła „Precz 
z Zielonym Ładem”.

P r z e w o d n i c z ą -
cy Komisj i  Krajo-
wej mówił również 
o podwyżkach energii 
i gazu, za które w jego 
ocenie odpowiedzial-
ny jest unijny system 
handlu uprawnienia-
mi do emisji tzw. EU 
ETS, a także o sto-
sunkowo niskim 
poziomie emisj i 
dwutlenku węgla 
przez gospodarki 
unijne.

–  W i e m y,  ż e 
Un i a  Eu r o p e j -
ska emisje ma na 
poziomie 7 proc. 
a Chiny na pozio-
mie 30 proc. Jak są 
tacy chojracy i tak 
dobrze kierują 
KE, to niech roz-
mawiają z Chi-
nami, żeby oni 
zmniejszyli emi-
sję CO2, a nie 
my będziemy 
się ograniczać 
i niszczyć nasze 
g o s p o d a r k i 
–  wskazywał 
Piotr Duda.

 Zebrano już 150 tys.
 podpisów

Szef największego związku zawo-
dowego w Polsce przekazał, że tyl-
ko dziś w czasie demonstracji zebra-
no 150 tysięcy podpisów pod wnio-
skiem o referendum ws. Zielonego 
Ładu i skierował kilka słów bezpo-
średnio do Premiera.

– To jest korzystanie z narzędzia 
jakim jest demokracja. Referendum 
to najwyższy stopień demokracji, 
ale wiecie co było w 2012 roku, gdy 
wyszedł Donald Tusk i powiedział, 
że podpisy może zebrać każdy pętak. 
Wtedy Tusk mówił, że nie cofnie się 
ani o krok, a wiek emerytalny musi 
być podwyższony, bo za kilkanaście 
lat ludzie nie będą dostawali emery-
tur. I co? Kilkanaście lat minęło, eme-
rytury są płacowe, sytuacja w ZUSie 
jest jeszcze lepsza, a wiek emerytal-
ny został przywrócony do poziomu 
sprzed reformy. Mówiąc żargonem 
piłkarskim: Panie Donaldzie, 1:0 

dla Solidarności! – skwitował Piotr 
Duda.

– Wiecie co jest naszą siłą? To, że 15 
października ubiegłego roku, mimo 
nagonki i plucia na referendum, 
poszło na nie ponad 12 mln obywate-
li. To jest nasza siła! Nie będzie łatwo, 
może będziemy szli długo drogą, ale 
długą drogą do zwycięstwa – dodał.

Piotr Duda podkreślił również, że 
Solidarność nie występuje przeciwko 
tym, którzy walczą o ochronę klima-
tu i czyste środowisko.

– My nie jesteśmy przeciwni temu, 
by żyć w zielonym środowisku, stąd 
nawet to pytanie referendalne mówi 
(o Zielonym Ładzie – przyp. red.) 
„w obecnym kształcie”. My chcemy 
zachęt, dialogu, chcemy rozmów, 
ale przede wszystkim potrzebuje-
my czasu. Bo polska gospodarka była 
pod butem komuny, a wtedy niemie-
cka gospodarka rozwijała się na nie-
mieckim tanim węglu i tanim ruskim 
gazie. A nam tej szansy nie chcą dać – 
podkreślił.

źródło: tysol.pl

Ogłaszamy pospolite ruszenie.
Zbieramy podpisy pod referendum ws. Zielonego Ładu! 

P r z e w o d n i c z ą -
cy Komisj i  Krajo-
wej mówił również 
o podwyżkach energii 
i gazu, za które w jego 
ocenie odpowiedzial-
ny jest unijny system 
handlu uprawnienia-
mi do emisji tzw. EU 
ETS, a także o sto-
sunkowo niskim 
poziomie emisj i 
dwutlenku węgla 
przez gospodarki 

–  W i e m y,  ż e 
Un i a  Eu r o p e j -
ska emisje ma na 
poziomie 7 proc. 

źródło: tysol.pl
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Zmarł Zbigniew Dyblik 
„bombiarz” z Polkowic

Zbigniew Dyblik pracował w ZG Rudna w Polkowicach. W kwiet-
niu 1983 został zarejestrowany w kategorii OZ (Osoba Zabezpieczo-
na) do Sprawy Operacyjnego Rozpracowania (SOR) o kryptonimie 
„Podmuch”, dot. ustalenia „sprawców aktów terrorystycznych na 
terenie województwa legnickiego w 1982 roku”, jako podejrzany 
o „działalność w podziemnych strukturach Solidarności na tere-
nie Polkowic”.

W czerwcu 1983 roku Wojskowa Prokuratura Garnizonowa we 
Wrocławiu sporządziła akt oskarżenia przeciwko Zbigniewowi Dyb-
likowi i skierowała go do Sądu Śląskiego Okręgu Wojskowego we Wroc-
ławiu.

Wyrokiem Sądu Śląskiego Okręgu Wojskowego we Wrocławiu z dnia 30.09.1983 Zbigniew Dyb-
lik został uznany winnym tego, że „w sierpniu lub wrześniu 1982 r. w Polkowicach, woj. legnickiego 
udzielił pomocy” jednemu z współoskarżonych „w gromadzeniu materiałów wybuchowych przez 
to, że na jego prośbę wyniósł mu z terenu zakładu pracy pewną ilość dynamitu skalnego, mając świa-
domość”, że potrzebuje o tych materiałów do „bliżej nieokreślonych celów przestępnych”, i skazany 
na karę 1 roku i 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata, oraz grzywnę, na poczet 
której zaliczono okres tymczasowego aresztowania od 14.04. do 05.05.1983.

19.10.1983 Zbigniew Dyblik został zarejestrowany objęty kontrolą operacyjną w ramach Kwe-
stionariusza Ewidencyjnego (KE) o krypt. „Zbieracz I” celem kontroli „zachowania się figuran-
ta w miejscu pracy i zamieszkania” oraz „rozpoznawania jego kontaktów pod kątem nawiązywa-
nia łączności z b. podziemiem Solidarności lub innymi osobami, które prowadziły lub zamierza-
ją podjąć działalność o charakterze terrorystycznym”. Sprawę prowadził Wydz. III KW MO w Leg-
nicy i Pion III RUSW w Lubinie. Prowadzenie KE zakończono 20.05.1986 „z uwagi na zaniechanie 
nielegalnej działalności”.

Materiały dotyczące zabezpieczenie ładu i porządku publicznego na terenie woj. legnickiego 
w dniach 15.08-02.09.1984. Zbigniew Dyblik figuruje w „Wykazie osób amnestionowanych. 

Źródło: IPN

Zmarł Jan Gałus działacz Solidarności z Głogowa
Jan Gałus urodził się w 1952 roku w miejscowości Chrzanów. Zmarł w 5 maja 2024 roku. 

Uroczystości pogrzebowe odbędą się  w sobotę 11 maja i rozpoczną się Mszą świętą na 
Brzostowie o godzinie 11:00, a ceremonia pogrzebowa odbędzie się po mszy na cemnta-
rzu przy ul. Legnickiej w Głogowie.

Był działaczem podziemnych struktur związkowych na terenie Legnicko-Głogowskie-
go Okręgu Miedziowego. Brał udział w produkcji i kolportażu nielegalnych wydawnictw 
takich jak: „Ogniwo”, „Zagłębie Miedziowe”, „Z Dnia na Dzień” oraz ulotek nawołujących 
m. in. do bojkotu wyborów do Sejmu PRL w 1985 r. Współpracował z podziemną Międzyza-
kładową Komisją Koordynacyjną „Solidarność” Ziemi Głogowskiej. W związku z prowadzoną działalnością 
opozycyjną był inwigilowany przez Służbę Bezpieczeństwa, w wyniku czego został zatrzymany i od 10 sierpnia 
1985 r. do 30 listopada 1985 r. tymczasowo aresztowany. Z powodu złego traktowania w więzieniu podjął gło-
dówkę protestacyjną. Sąd Rejonowy w Lubinie skazał go na rok pozbawienia wolności w zawieszeniu na 4 lata 
i karę grzywny. W latach 1985-1989 był objęty zakazem wyjazdów zagranicznych.  Był członkiem NSZZ „Soli-
darność” w Hucie Miedzi Głogów od 1980 roku do przejścia na emeryturę. 

Odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności w 2019 roku.

Zmarł Szymon Kanigowski działacz Solidarności oświatowej

Szymon Kanigowski od 1980 r. był członkiem NSZZ „Solidarność”  w Zespole Szkół Gór-
niczych w Lubinie  podległej Zakładom Górniczym „Lubin”. Pierwszy przewodniczący 
Komisji Okręgowej NSZZ „Soldiarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Lubi-
nie. W roku 1989 wsółzałożyciel Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Lubinie. 

W okresie od 16 grudnia 1981 r. do 26 lutego 1982 r. był internowany w Ośrodku 
Odosobnienia w Głogowie. W latach 1983–1989 uczestniczył w akcjach protestacyjnych 
upamiętniających zbrodnię lubińską. 

Kanigowski był jednym z założycieli klubu i sekcji piłki ręcznej mężczyzn oraz jego pierwszym 
trenerem. Klub powstał w 1967 r. w Zespole Szkół Górniczych w Lubinie pod nazwą Górnik Lubin. 

Był także wieloletnim prezesem oddziału lubińskiego Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej. 
Działał na rzecz Polaków na Wschodzie. Za działalność na rzecz społeczności lokalnej i Polaków na Wscho-
dziew 1996 roku został laureatem Nagrody Miasta Lubina.

Odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności w 2017 roku.

Mszą świętą w kościele pw. świętej Faustyny w Jaworze  rozpoczęły się uroczystości pogrzebowe śp. Stanisława Witka. Po mszy uczestnicy pogrzebu 
przeszli na cmentarz komunalny w Jaworze, gdzie odbyły się dalsze uroczystości. Uroczystościom pogrzebowym przewodniczyli biskup świdnicki 
Marek Mendyk i biskup pomocniczy legnicki Piotr Wawrzynek i blisko dwudziestu duchownych.

W uroczystościach uczestniczyło kil-
kaset osób. Obecne były delegacje Soli-
darności: Zarządu Regionu Zagłębie 
Miedziowe z Bartoszem Budziakiem - 

przewodniczącym i Marcinem Sadow-
skim - zastępcą przewodnoiczącego, ZG 
Lubin z Bogdanem Nucińskim - prze-
wodniczącym KM oraz przedstawicie-

le organizacji związkowych z Jawora.  
Obecni byli również działacze PIS: Jaro-
sław Kaczyński - prezes, Mariusz Błasz-
czak, Stanisław Karczewski, Ryszard 

Terlecki, Anna Zalewska, Beata Kem-
pa, Ewa Szymańska, Mirosława Stacho-
wiak-Różecka, Jacek Kurski, Stanisław 
Szwed, Jan Mosiński, Jacek Sasin, Paweł 

Hreniak, a także samorządowcy m.in.: 
Adam Babuśka - starosta legnicki, Jani-
na Mazur - vicestarosta legnicka, Emilian 
Bera - burmistrz Jawor.  

Pogrzeb śp. Stanisława Witka 
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Czy jest Pani/Panza zobowiązaniem Prezydenta RP, Parlamentu RP, Rządu RP do odrzucenia przez Polskę polityki klimatycznej UE w obecnym 
kształcie, zawartej w Europejskim Zielonym Ładzie? 
Podpisy można skłądać w Zarządzie Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” przy ulicy Skarbka 9, w biurach oddziałów w Jaworze 
i Głogowie oraz we wszystkich organizacjach NSZZ „Soldiarność. 

Przyjdź i podpisz, że jesteś przeciwko  
Zielonemu Ładowi! 


